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1A edizione 2A edizione 3 edizione 41 edizione 57 edizione 6" edizione

03 feb. 2016
10 feb. 2016
17 feb. 2016

11 nov. 2015
18 nov. 2015
25 nov. 2015

13 gen. 2016
20 gen. 2016
27 gen. 2016

09 mar. 2016
16 mar. 2016
23 mar. 2016

13 apr. 2016
20 apr. 2016
27 apr. 2016

11 mag. 2016
18 mag. 2016
25 mag. 2016

1° giornata
2° giornata
3° giornata

1° giornata

Patologia
tempo/dipendente
Percorso HUB per
pazienti: “IMA-SCA"

(6 ore)

2° giornata

BLSD
Aggiornamento
(6 ore)

3° giornata

Segreteria organizzativa

Segreteria Scientifica

Orario
8.00-830
830-10.30
10.30-1130
11.30-12.30

12.30-13.30

13.30-1430
Orario

8.00-830
8.30-9.30

9.30-1030
10.30-11.30
11.30-11.45

11.45-13.30
13.30-14.30

8.00-830
830-9.30

9.30-10.30
10.30-11.30
11.30-1145

11.30-1330
13.30-14.30

Attivita

-P i edi i
- Infarto Acuto del Miocardio - SCA:
ECG patologico
Protocollo clinico pre-ospedaliero standard
Emodinamica interventistica IMA-STEMI
Percorso in rete HUB/Spoke
- Fase territoriale del soccorso:
monitoraggio e trasporto pz. cardiologico
- Protocollo Territorio/Ospedale - C.O. 118:
Ospedalizzazione
Percorso HUB
Questionario e conclusioni

Attivita

- Presentazione ed introduzione del corso

- Fasi del BLSD

- Manovre di RCP: efficacia e sicurezza

- Defibrillazione precoce: DAE

- Algoritmi d'intervento

- Ostruzione delle vie aeree superiori: approccio trattamento
- Di jone istruttori: BLSD a2 soccorritori

- Addestramento in situazioni simulate

- Prove di valutazione finale

- Questionario

Attivita

- Presentazione ed introduzione del corso

- Fasi del BLS nel lattante

- Fasi del BLSD nel bambino

- Defibrillazione precoce: DAE

- Algoritmi d'intervento nel lattante e nel bambino

- Soccorso in caso di ostruzione delle vie aeree superiori nel
lattante e nel bambino

- Dimostrazione istruttori: sequenza BLS a 2 soccorritori

- Addestramento in situazioni simulate

- Prove di valutazione finale
Prova simulata su manichino con l'ausilio di presidi
(lattante bambino) e questionario

c/o la Centrale Operativa 118 tel. 0881 736265 - 349 7467952
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